

Informazio-orria

Ur-aprobetxamenduen zuzeneko erabiltzaileentzako hasierako deklarazioaren eskaera

Agiri honen xedea da, batetik, eskatzaileari jakinaraztea zer izapide dakarren ur-aprobetxamenduen zuzeneko erabiltzaileentzako hasierako deklarazioa egiteak, eta, bestetik, adieraztea zer datu eta agiri aurkeztu behar duen horretarako.

1 Baimena nork eskatu behar duen

Uraren erabilera pribatiborako administrazio-emakida bat –1/2001 Legegintzako Errege Dekretuaren 54. artikuluan sartzen ez dena– lortu nahi duen edozein pertsonak edo entitatek (1/2001 Legegintzako Errege Dekretua, Uren Legearen testu bategina onartzen duena).

Beharrezkoa da uren nahitaezko emakida edukitzea, uren aprobetxamendua egiteko.

2 Nola eta non eskatzen den

Eskabide-eredu bat dago, eta han jasotzen da zer datu bete behar den eta zer agiri aurkeztu behar den espedienteak izapidetzeko. Eskabidea modu telematikoan bete daiteke, URAREN webgunean, edo izapidea aurrez aurre egin daiteke, eskabidea beteta eta eskatutako dokumentazioarekin batera aurkeztuta, hemen:

- **Egoitza nagusiko erregistroan edo arroen bulegoetako erregistroetan:**

1 Vitoria-Gasteiz

- Boulevard eraikina
- Gamarrako atea 1 A, 11. solairua
- 01013 Vitoria-Gasteiz

2 Bilbo

- Urkixo zumarkalea 36, 7. solairua.
- 48011 Bilbo

3 Donostia

- Intxaurren 70, 1. solairua
- 20015 Donostia

- **Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 16. artikuluan jasotzen diren lekuetan (<https://www.boe.es/buscar/pdf/2015/BOE-A-2015-10565-consolidado.pdf>).**

3 Eskabidea betetzeko argibideak

Jarraian, zenbakien bidez eta dagokion azalpenarekin zehazten da zer datu sartu behar diren eta zer informazio eman behar den hasierako deklarazio honen lauki bakoitzean.

Zuzeneko ur-aprobetxamenduren bat izanez gero, dela lurrazaleko dela lurpeko ur-hargunea, F.A-0008 V1 inprimakia bete beharko da, aprobetxamendu bakoitzeko (eta hargune bat baino gehiago izanez gero, I. eranskinaren behar beste ale).

aprobetxamendua. Hasierako deklarazioa. F.A-0008

Inprimaki hau betetzeko, idatzi letra larriz, eta markatu gurutze batez dagozkion laukiak. Nahitaez bete beharreko eremuak **izartxo gorritz** markatu dira. Aurkeztu hasierako deklarazio bat aprobetxamendu bakoitzeko. Hargune bat baino gehiago izanez gero, aurkeztu I. eranskinaren behar beste ale.

1 Eskatzailearen datuak

Eskatzailearen datuak beti bete beharko dira, nahiz eta harremanetarako pertsonaren edo ordezkariaren datuak ere adierazi.

Izen-abizenak /Sozietatearen izena ^(*) :		ESJN:	Sexua ^(*) :
NAN/IFZ ^(*) : Adib.: 00000000P/A0000000P 		Lurralde historikoa ^(*) :	Udalerrria ^(*) :
Herrria ^(*) :	Helbidea ^(*) :		Posta-kodea ^(*) :
Telefona ^(*) :		Helbide elektronikoa:	

Ordezkaririk/Harremanetarako pertsonarik izanez gero

☐ Ordezkarria	☐ Harremanetarako pertsona
Izen-abizenak /Sozietatearen izena ^(*) :	
Sexua ^(*) :	
NAN/IFZ ^(*) : Adib.: 00000000P/A0000000P 	
Lurralde historikoa ^(*) :	
Udalerrria ^(*) :	
Herrria ^(*) :	Helbidea ^(*) :
Posta-kodea ^(*) :	
Telefona ^(*) :	
Helbide elektronikoa:	

Eusko Jaurlaritzaren Ahalordeen Erregistroan mota honetako espedienteetarako aita emanda dagoen ordezkari bat edukiz gero, ordezkari horiek lehenatasuna izango du eskabide honetan adierazten denaren aurretik.

Jakinarazpenak

Jakinarazpenetarako hizkuntza	☐ Euskara
	☐ Gaztelania
Jakinarazpen mota (pertsona fisikoak)	☐ Elektronikoa
	☐ Posta bidezkoa
Lurralde historikoa:	Udalerrria:
Helbidea:	Herrria:
Posta-kodea:	
Telefona:	Helbide elektronikoa:

Boulevard eraikina
Gamarrako Atea 1A, 11. solairua, 01013
Vitoria-Gasteiz (Araba)
945011700

Urteko zamarakalea, 36
7. solairua, 48011
Bilbo (Bizkaia)
945011700

Intxaurren kalea, 70
1. solairua, 20015
Donostia (Gipuzkoa)
945011700

2 Ezaugarriak

Aprobetxamendua

Ba al duzu aprobetxamendua erabiltzeko administrazio-emakidari? (*)	1	☐ Bai ☐ Ez
---	---	---

Erantzuna baiezkoa bada, erantzun galdera hauei:

Administrazio-emakidaren espediente-zenbakia	2
Emakidari izanez gero, adierazi zenbateko bolumena eman dizuten (m ³ /urte)	3
Aprobetxamenduaren hargune-kopurua	4

Ur-azaleratzea edo -aprobetxamendua ustiatzeko dagokion administrazio-baimena edo -emakida eduki ezean, eskatu beharko da, indarrean dagoen araudiari jarraituz.

Hargunea

Hargune zk. (*)	5	Hargunearen izena (halakorik badago)	6
Hargune mota (*)	7	☐ Lurrazaleko ur-bilketa ☐ Iturburua ☐ Putzua ☐ Zundaketa	
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema) (berrikusi hemen: https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/ (*)			
UTMX		UTMY	8
Ba al dago hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (HUZNMH)?		9	☐ Bai ☐ Ez

Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, instalatu beharko da. Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, indarrean dagoen araudiari jarraituz.

Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...):	10	HUZNMHaren marka	11
HUZNMHaren modeloa	12	HUZNMHaren serie zk.	13
HUZNMHaren kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema) (berrikusi hemen: https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/ (*)			
UTMX		UTMY	14
Lurralde historikoa:	16	Idalerria	17
HUZNMHaren helbidea:	15		
HUZNMHaren totalizatzailearen irakurketa	18	HUZNMHaren totalizatzailearen irakurketa	19

ETRS 89 sistema erabiltzen da, dekretu hau oinarri hartuta: 1071/2007 Errege Dekretua, uztailaren 27koa, Espainiako erreferentzia ofizialeko sistema geodesikoa arautzen duena.

3 Erantsitako egiaztagiria

Dokumentazioa paperean nahiz formatu digitalean aurkez daiteke. Adieraz ezazu, gurutze batez, aurkeztu behar duzun dokumentazioa bakarrik.

1. Kasu guztietan aurkeztu beharreko dokumentazio orokorra:

20

- ☐ Eskabide-eredua, behar bezala beteta^(*).
- ☐ Emakidaren kopia^(*).
- ☐ Bestelako dokumentazioa.

Eskatzailearen sinadura (edo ordezkariarena)^(*)

21



22

DATUAK BABESTEARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA	
Tratamendu-jarduera	Uraren kanona
Arduraduna	Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendaritza
Helburuak	Uraren kanonaren kudeaketa, likidazioa, bilketa eta ikuskapena
Legitimazioa	- o Tratamendua beharrezkoa da aplikatu beharreko lege-betebeharrak betetzeko. - o Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean misio bat egiteko edo tratamenduaren arduradunari aitortzen zaizkion ahalorde publikoak egikaritzeko.
Hartzailleak	Ogasun publikoa.
Eskubideak	Eskubidea duzu datuak irispidean izateko, datuak zuzentzeko eta ezereztzeko, bai eta informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere (https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaitzako-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/).
Informazio gehigarria	Gure web-orrian kontsultatu dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua: https://www.euskadi.eus/informazio-klusulak/web01-sede/eu/garantiauna/137500-cana2-eu.shtml
Arsubidea	- o Datuak Babeste Erregelamendu Orokorra (eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES). - o 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko (www.boe.es/boe/diario-boe.php?id=BOE-A-2018-16873).

Ur-aprobetxamendua. Hasierako deklarazioa. F.A-0008. I. eranskina

Inprimaki hau betetzeko, idatzi letra larritz, eta **markatu gurutze batez** dagozkion laukiak. Nahitaez bete beharreko eremuak **izartxo gorritz** markatu dira. Aurkeztu hasierako deklarazio bat aprobetxamendu bakoitzeko. Hargune bat baino gehiago izanez gero, aurkeztu I. eranskinaren behar beste ale.

1 Eskatzailearen datuak

Izen-abizenak /Sozietatearen izena ^(*) :	NAN/IFZ ^(*) : Adib.: 00000000P/ A0000000P □ □ □ □ □ □ □ □ □ □
---	---

2 Ezaugarriak

Aprobetxamendua

Ba al duzu aprobetxamendua erabiltzeko administrazio-emakidarik? ^(*)	☐ Bai	22
	☐ Ez	

Erantzuna baiezkoa bada, erantzun galdere hauei:

Administrazio-emakidaren espediente-zenbakia	23
Emakidarik izanez gero, adierazi zenbateko bolumena eman dizuten (m ³ /urte)	24
Aprobetxamenduaren hargune-kopurua	25

Ur-azaleratzea edo -aprobetxamendua ustiatzeko dagokion administrazio-baimena edo -emakida eduki ezean, eskatu beharko da, indarrean dagoen araudian jarraituz.

Hargunea

Hargune zk. ^(*) :	Hargunearen izena (halakorik badago):
Hargune mota ^(*)	☐ Lurrazaleko ur-bilketa
	☐ Iturburua
	☐ Putzua
	☐ Zundaketa
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema) (berrikusi hemen: https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/) ^(*) :	
UTMX	UTMY
Ba al dago hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (HUZNMH)? ^(*)	☐ Bai
	☐ Ez

Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, instalatu beharko da, Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, indarrean dagoen araudian jarraituz.



Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...):	HUZNMHaren marka:
HUZNMHaren modelo:	HUZNMHaren serie zk.:
HUZNMHaren kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema) (berrikusi hemen: https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/) ^(*) :	
UTMX	UTMY

Lurralde historikoa:	Udalerria:
HUZNMHaren helbidea:	
HUZNMHaren totalizatzailearen irakurketa (m ³):	HUZNMHaren totalizatzailearen irakurketa-data:

ETRS 89 sistema erabiltzen da, dekretu hau oinarri hartuta: 1071/2007 Errege Dekretua, uztailaren 27koa, Espainiako erreferentzia ofizialeko sistema geodesikoa arautzen duena.

Hargunea

Hargune zk. (*):	Hargunearen izena (halakorik badago):
Hargune mota (*)	☐ Lurrazaleko ur-bilketa ☐ Iturburua ☐ Putzua ☐ Zundaketa
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema) (berrikusi hemen: https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/) (*):	
UTMX	UTMY
Ba al dago hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (HUZNMH)? (*)	
☐ Bai ☐ Ez	

Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, instalatu beharko da, Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, indarrean dagoen araudia jarraituz.

Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...):	HUZNMHaren marka:
HUZNMHaren modeloa:	HUZNMHaren serie zk.:
HUZNMHaren kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema) (berrikusi hemen: https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/) (*):	
UTMX	UTMY
Lurralde historikoa:	Udalerria:
HUZNMHaren helbidea:	
HUZNMHaren totalizatzailearen irakurketa (m ³):	HUZNMHaren totalizatzailearen irakurketa-data:

ETRS 89 sistema erabiltzen da, dekretu hau oinarri hartuta: 1071/2007 Errege Dekretua, uztailaren 27koa, Espainiako erreferentzia ofizialeko sistema geodesikoa arautzen duena.

Hargunea

Hargune zk. ^(*) :	Hargunearen izena (halakorik badago):	
Hargune mota ^(*)	☐ Lurrazaleko ur-bilketa	
	☐ Iturburua	
	☐ Putzua	
	☐ Zundaketa	
Hargunearen kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema) (berrikusi hemen: https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/) ^(*) :		
UTMX		UTMY
Ba al dago hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (HUZNMH) ^(*) :		☐ Bai
		☐ Ez

Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, instalatu beharko da, Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, indarrean dagoen araudiari jarraituz.

Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...):	HUZNMHaren marka:
HUZNMHaren modeloa:	HUZNMHaren serie zk.:
HUZNMHaren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema) (berrikusi hemen: https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/) ^(*) :	
UTMX	
UTMY	
Lurralde historikoa:	Udalerria:
HUZNMHaren helbidea:	
HUZNMHaren totalizatzailearen irakurketa (m ³):	HUZNMHaren totalizatzailearen irakurketa-data:

ETRS 89 sistema erabiltzen da, dekretu hau oinarri hartuta: 1071/2007 Errege Dekretua, uztailaren 27koa, Espainiako erreferentzia ofizialeko sistema geodesikoa arautzen duena.

Eskatzailearen sinadura (edo ordezkariarena) ^(*)

26

F.A-0008

1. Eskatzailearen datuak:

Lehenik eta behin, eremu hauek bete behar dituzu:

- Eskatzailearen identifikazio-datuak: deklaratzeko diren ur-hartzeak (edo -sarrerak) egiten dituen pertsona fisikoaren edo juridikoaren datuak.
- Establezimenduaren helbidea: bildutako edo sartutako ura erabiltzen den establezimenduaren helbidearen datuak.
- Harremanetarako pertsona edo ordezkaria: kanonaren ondorioetarako, Uraren Euskal Agentziarekin harremanetan egongo den pertsonaren edo haren ordezkariaren identifikazioa.
- Jakinarazpenetarako helbidea: jakinarazpenak zer helbidetara helaraziko diren. Pertsona juridikoen kasuan, jakinarazpenak elektronikoki bakarrik egingo dira (Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoaren bidez).

2. Ezaugarriak

Aprobetxamendua:

1. Aprobetxamendua erabiltzeko administrazio-emakida bat izanez gero, adierazi BAI; bestela, adierazi EZ.
2. Aprobetxamenduaren baimen- edo espediente-zenbakia.
3. Emakidan emandako bolumena (m³/urte).
4. Emakidan zenbat hargune eman diren.

Hargunea:

5. Informazioa zer hargunerik buruz emango den, hargune horren zenbakia.
6. Hargunearen izena, izenik baldin badu; adibidez: Iturriberde iturburua; Errekatziki ibaia; Larraun zundaketa.
7. Hargune mota: Iturburua, azaleko hargunea, zundaketa edo putzua.
8. Hargunearen kokapenaren UTMX eta UTMY koordinatuak. Koordinatuak ezagutu ezean, Uraren Euskal Agentziaren bisore geografikoan sartuta lor daitezke, adibidez (<https://www.uragentzia.euskadi.eus/uraren-informazioa/informazio-geografikoa-gis-bisorea/gis-bisorea/webura00-contents/eu/>), edo lurralde historikoetako katastroetan sartuta, esteka hauen bidez:
 - Arabako Katastroa: <https://catastroalava.tracasa.es/?lang=eu>
 - Bizkaiko Katastroa: <https://www.bizkaia.eus/eu/bizkaiko-katastroa>
 - Gipuzkoako Katastroa: <https://www.gipuzkoa.eus/eu/web/ogasuna/katastroa>
9. Adierazi hartutako ura neurtzeko mekanismo homologaturik dagoen ala ez (HUNMH).

Jarraian, HUNMH bat izanez gero:

10. Adierazi HUNMH mota (emari-neurgailua, kontagailua...).
11. HUNMHaren marka.
12. HUNMHaren modeloa.
13. HUNMHaren serie zenbakia.
14. HUNMHaren kokapenaren UTMX eta UTMY koordinatuak.
15. HUNMHaren kokapenaren helbide osoa.
16. HUNMHa zer lurralde historikotan dagoen (Araba/Bizkaia/Gipuzkoa).
17. HUNMHa zer udalerritan dagoen.
18. HUNMHaren irakurketa.
19. HUNMHaren irakurtze-data.
20. Erantsitako egiaztagiriak: markatu aurkeztutako dokumentazioa.
21. Interesdunaren edo ordezkariaren sinadura.

F.A-0008 I. ERANSKINA

1. Eskatzailearen datuak:

Eskatzailearen identifikazio-datuak: deklaratzeko diren ur-hartzeak (edo -sarrerak) egiten dituen pertsona fisikoaren edo juridikoaren datuak.

2. Ezaugarriak

Aprobetxamendua:

- 22. Aprobetxamendua erabiltzeko administrazio-emakida bat izanez gero, adierazi BAI; bestela, adierazi EZ.
- 23. Aprobetxamenduaren baimen- edo espediente-zenbakia.
- 24. Emakidan emandako bolumena (m³/urte).
- 25. Emakidan zenbat hargune eman diren.

Hargunea:

Atal honetan, deklaratzeko diren hargune gehigarrien datuak adieraziko dira (bai eta emariak neurtzeko dagozkien mekanismo homologatuen datuak ere). 5.-19. puntuetan zehaztutakoa aplikatu behar da.

- 26. Eskatzailearen edo ordezkariaren sinadura.